報道関係者各位

2025年11月12日

ＪＲ九州システムソリューションズ株式会社

JR九州システムソリューションズ、

福岡県「子育て応援宣言企業」知事表彰を受賞
～子育て介護支援パッケージ「ささエール」で社員満足度（EX）向上を推進～

JR九州システムソリューションズ株式会社（本社：福岡市博多区吉塚本町、代表取締役社長 香月

裕司、以下、当社）は、子育て支援に関する取り組みが評価され、2025年11月4日に福岡県庁に

て「福岡県子育て応援宣言企業」に関する知事表彰を受けましたのでお知らせいたします。

表彰式の様子 企画本部 副本部長 水城幸博(左側) 写真提供:福岡県

1. 受賞概要

福岡県の「子育て応援宣言企業」制度※は、企業トップが従業員の仕事と子育ての両立を応援す

る具体的な取組を宣言し、県が登録するものです。当社は、仕事と子育ての両立支援の取り組み

が特に優秀な企業として、「福岡県子育て応援宣言※企業・事業所知事表彰」を受賞いたしまし

た。
※宣言企業登録数：８，９０５社(令和７年９月末現在)。

2. 当社の取り組み概要

「自由な働き方と手厚い支援で従業員のワーク・ライフ・バランスを確保」

経営トップの強いリーダーシップのもと、コアタイムのないフレックスタイム制や原則残業ゼロなどの取組

により従業員が自由に働き方を選べ、かつ残業の少ない職場環境を実現。また、従業員の声から生まれた支

援プログラム「ささエール」により、妊娠前から復帰後まで一貫した支援を実施している※。
※福岡県庁HPより引用

3. 代表コメント

このたびの表彰は、当社のEX向上(社員満足度向上)の取り組みを評価いただいたものと受け止めています。

当社は、2016年より開始した『原則残業ゼロ』をはじめとして、働き方パッケージ『れじワーク』、子育

て・介護支援パッケージ『ささエール』など、社員の声を元にさまざまな取り組みを進めてまいりました。

当社には「さぁ、楽しんでいこう」というDNAと、「コツコツをチカラに、ワクワクをカタチに」というパ

ーパスがあります。社員一人ひとりが子育てと仕事を両立し、多様な才能や能力を発揮しながら働くこと

が、このパーパスの実現につながると考えています。

今後も、JR九州グループの理念である『九州の元気を、世界へ』を実現すべく、働きやすい会社を目指して

いきます。

参考：

・「れじワーク」導入 (2023.9.26)

・「ささエール」導入(2023.11.28)
・新パーパス「コツコツをチカラに、ワクワクをカタチに」(2025.10.1)

【ＪＲ九州システムソリューションズ株式会社 会社概要】

 所在地  ： 福岡県福岡市博多区吉塚本町13番79号

設立   ： 2003年3月

代表者  ： 香月 裕司

事業内容 ： 情報システムのコンサルティング、開発及び運用管理の受託、アウトソーシング事業、

ASPサービス事業、データセンター事業等

 パーパス ：「コツコツをチカラに、ワクワクをカタチに」

URL    : https://www.jrqss.co.jp/

【本件に関するお問い合わせ先】

JR九州システムソリューションズ株式会社

経営企画部 広報担当（担当：水城・鹿倉）

E-mail：mkt@ss.jrkyushu-g.co.jp

TEL：070-3288-1690

https://www.jrqss.co.jp/news/detail/c_20230926.html
https://www.jrqss.co.jp/news/detail/c_20231124.html
https://www.jrqss.co.jp/news/detail/c_20251001.html
https://www.jrqss.co.jp/